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Himmerland, 28. april 2025 

Først var der én EU-Blomst i Himmerland – nu er der to  

Nibe Camping er blevet hædret med en betydningsfuld anerkendelse og er nu nr. 2 campingplads i 
Himmerland, der har opnået EU Ecolabel. I skrivende stund har i alt 5 danske campingpladser en 
certificering med EU Ecolabel, der også kendes under navnet EU Blomsten.  

Det præstigefyldte europæiske miljømærke tildeles kun til virksomheder, der opfylder strenge 
miljøkrav. I 2024 var det Hvalpsund Familie Camping, der med stolthed (og hårdt arbejde) nåede i 
mål med at opfylde de særlige krav og fik certificeringen i hus. I år, nærmere betegnet d. 14. april, 
blev det Nibe Campings tur – og det hårde slid går igen på campingpladsen i det nordlige 
Himmerland, der dog påbegyndte arbejdet for en del år siden. 

"Vi har igennem de 25 sæsoner vi har haft pladsen, lavet miljømæssige tiltag, inden der overhovedet 
var tale om miljørigtig udvikling. I starten var det med økonomien i fokus, hvor vi bl.a. købte nye 
toiletter, sparebrusere og perlatorer til vandhanerne, samt fik skiftet til LED-pærer og -rør i belysningen 
over hele pladsen, både ude og inde. " Siger indehaverne af Nibe Camping Berit og Hans Jørgen 
Søndergaard. 

Arbejdet med at opnå EU Ecolabel fik ekstra fart på, da Nibe Camping kom i dialog med 
Destination Himmerland, der på daværende tid havde fuld gang i bæredygtighedsprojektet “Next 
Step Himmerland”. 

“Da Destination Himmerland tilbød at hjælpe os med at blive certificeret, og derigennem få hjælp 
af Bo Immersen fra Thybo & Co. til at lave en meget kompliceret ansøgning, sagde vi straks ja 
tak. Det har krævet en del tid at skulle dokumentere at vi faktisk er miljøvenlige, men nu har vi 
bevis på, at vi er med til at passe godt på miljøet." Fortæller Berit og Hans Jørgen Søndergaard, 
der er en ud af mange himmerlandske turismeaktører, der har haft glæde af 
bæredygtighedsprojektet “Next Step Himmerland”.  

Det 4-årige bæredygtighedsprojekt, der er støttet af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, er et 
samarbejde mellem Destination Himmerland, Vesthimmerlands Kommune, Mariagerfjord 
Kommune og Miljømærkning Danmark. 

Projektet, der netop er ved at nå sin afslutning har til formål at øge turismeerhvervets viden om 
grøn omstilling og bæredygtighed samt bidrage til at denne viden omdannes til konkrete 
handlinger og aktiviteter.  

Hos Miljømærkning Danmark, der har ansvaret for både Svanemærket og EU Ecolabel i Danmark, 
glæder man sig over certificeringen af Nibe Camping:  

”Nibe Camping har nu dokumentation på, at de lever op til skrappe miljøkrav – og de er den kun 
5. campingplads i Danmark, der har opnået EU Ecolabel. De er således med helt i front og har 
god grund til at være stolte af indsatsen. Certificeringen er en god nyhed for alle dem, der gerne 
vil vælge et mere miljøvenligt overnatningssted – og den er med til at gøre Himmerland til en 



Pressemeddelelse   

 

   

 

endnu grønnere feriedestination”, siger Frederik Gudi Sommer-Gleerup, afdelingschef for 
certificering i Miljømærkning Danmark. 
 

Fakta om campingpladser med EU Ecolabel: 

En campingplads med EU Ecolabel skal leve op til en række obligatoriske krav inden for bl.a. 
energi- og vandforbrug samt håndtering af affald. Herudover skal den også opnå et antal point 
inden for en række valgfrie områder. 

De obligatoriske krav omfatter bl.a.: 
• Energieffektive installationer inden for belysning og opvarmning af lokaler samt brugsvand. 
• Vandbesparende installationer i baderum og toiletter samt begrænsning af mængden af 

tøjvask. 
• Begrænsning af affaldsmængder gennem affaldssortering. 
• Rygeforbud i fællesrum. 

De supplerende pointkrav omfatter bl.a.: 
• Ingen brug af pesticider ved pasning af udearealer. 
• Salg af lokale og økologiske varer. 
• Tilbud om miljøvenlig transport. 
• Miljømærket indkøb af rengøringsartikler og papirprodukter. 
• Brug af regnvand til blomstervanding. 

Kilde: Miljømærkning Danmark 
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For yderligere information:  

Projektleder, Tina Bjerre, Destination Himmerland, 3148 9124, tina@destinationhimmerland.dk  

Senior Marketingkonsulent, Enrico Kaarsberg, 7241 3826, eka@ecolabel.dk  

 

Om Destination Himmerland: 

Destination Himmerland arbejder for vækst i turismen på tværs af Vesthimmerlands og 
Mariagerfjord kommuner ved at lave destinationsudvikling, brande og markedsføre Himmerland 
og understøtte turisterhvervets samarbejder og produktudvikling. 
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